

**Meddelelse til Nasdaq OMX Copenhagen**

**06/2010**

28. april 2010

## **KVARTALSRAPPORT**

---

1. kvartal 2010



GER-nr. 80050410

---

**SAMMENDRAG**

---

**Tilfredsstillende resultat i 1. kvartal 2010 for GrønlandsBANKEN**

GrønlandsBANKEN opnåede et resultat før skat på tkr. 23.438 i 1. kvartal mod tkr. 20.282 i 1. kvartal 2009.

Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 13,5 % p.a.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger blev på tkr. 21.634 mod tkr. 27.612 i 1. kvartal 2009.

Netto rente- og gebyrindtægter faldt med tkr. 3.785 til tkr. 54.686 sammenlignet med samme periode sidste år. Det lave renteniveau og reducerede obligationsrenteindtægter er primært årsagen hertil.

Omkostninger og afskrivninger steg til tkr. 34.717 mod tkr. 31.576 i 1. kvartal 2009. Årsagen hertil er primært øgede afskrivninger forbundet med ibrugtagning af bankens nye hovedsæde i 2009, samt i mindre omfang øgede personale – og edbudgifter.

Kursreguleringer udgjorde et plus på tkr. 5.108 mod et minus på tkr. 5.007 i 1. kvartal 2009.

Nedskrivninger på bankens udlån m.v. udgjorde tkr. 3.304 mod tkr. 2.323 i samme periode i 2009. Der er i kvartalet yderligere hensat tkr. 2.151 på garanti overfor "Det Private Beredskab". I 1. kvartal 2009 blev der hensat tkr. 900 på garantien.

Nedskrivningsniveauet er fortsat yderst beskedent.

GrønlandsBANKENS udlån udgør tkr. 2.868.262, hvilket er en stigning på tkr. 72.956 siden ultimo 2009. Indlån er i samme periode stort set uændret med tkr. 3.226.053.

GrønlandsBANKENS likviditet er fortsat meget tilfredsstillende og med en likviditetsoverdækning på 152,1 % i forhold til lovens krav.

GrønlandsBANKENS solvensprocent er pr. 1. kvartal 2010 beregnet til 19,2 %.

Bankens individuelle solvensbehov er pr. 1. kvartal 2010 opgjort til 8,7 %.

GrønlandsBANKENS bestyrelse finder resultatet tilfredsstillende.

For hele året 2010 forventes et resultat før kursreguleringer og nedskrivninger i niveauet kr. 95-115 mio.

---

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

Hoved- og nøgletal .....	4
Ledelsesberetning .....	5 - 8
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. marts 2010 .....	9
Balance pr. 31. marts 2010 .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter til resultatopgørelsen .....	12 - 13
Noter til balancen.....	14 – 15
Supplerende noter.....	16
Ledespåtegning .....	17
Review erklæring.....	18

**HOVED- OG NØGLETAL FOR 1. KVARTAL 2010**

<b>Hovedtal</b>	<b>1. kv. 2010</b>	<b>1. kv. 2009</b>	<b>Helår 2009</b>	<b>1. kv. 2008</b>	<b>1. kv. 2007</b>	<b>1. kv. 2006</b>
Netto rente- og gebyrindtægter	54.686	58.471	237.457	57.735	52.300	47.474
Kursreguleringer	5.108	- 5.007	4.201	- 2.321	2.373	- 6.852
Andre driftsindtægter	1.665	717	4.606	- 48	514	665
Udgifter til personale- og administration	29.020	26.238	106.330	22.568	21.747	19.890
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	2.280	791	8.093	667	1.050	1.107
Andre driftsudgifter	3.417	4.547	15.959	2.117	136	0
Nedskrivning på udlån m.v.	3.304	2.323	15.441	848	- 4.849	417
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.438</b>	<b>20.282</b>	<b>100.441</b>	<b>29.166</b>	<b>37.103</b>	<b>19.873</b>
Skat	7.453	6.449	31.888	9.262	11.792	7.374
<b>Periodens resultat</b>	<b>15.985</b>	<b>13.833</b>	<b>68.553</b>	<b>19.904</b>	<b>25.311</b>	<b>12.499</b>
<b>Udvalgte regnskabsposter:</b>						
Udlån	2.868.262	2.654.815	2.795.306	2.343.213	2.067.037	1.687.789
Indlån	3.226.053	3.313.155	3.262.398	3.451.863	2.990.070	2.366.645
Egenkapital	702.838	640.114	694.284	669.492	607.212	587.616
Balancesum	4.188.948	4.069.479	4.144.475	4.223.100	3.782.478	3.194.871
Eventualforpligtelser	714.917	721.297	721.239	597.731	372.873	393.981
<b>Nøgletal:</b>						
Solvensprocent	19,2	18,0	19,6	16,7	20,5	
Kernekapitalprocent	18,5	17,3	18,9	16,0	19,4	
Periodens egenkapitalforrentning før skat	3,4	3,2	15,2	4,4	5,9	
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	2,3	2,2	10,4	3,0	4,0	
Indtjening pr. omkostningskrone	1,62	1,60	1,69	2,11	3,05	
Renterisiko	0,8	2,5	1,2	4,1	4,3	
Valutaposition	0,8	0,0	2,4	0,0	0,0	
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån	90,6	81,6	87,3	69,3	70,8	
Udlån i forhold til egenkapital	4,1	4,1	4,0	3,5	3,4	
Periodens udlånsvækst	2,6	- 1,3	3,9	4,2	3,9	
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	152,1	157,9	161,7	248,8	288,1	
Summen af store engagementer	145,5	122,4	146,9	136,2	69,9	
Periodens nedskrivningsprocent	0,1	0,1	0,5	0,0	- 0,2	
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,9	1,6	1,8	1,6	2,1	
Periodens resultat pr. aktie	8,9	7,7	38,1	11,1	14,1	
Indre værdi pr. aktie	396	356	386	374	338	
Børskurs/indre værdi pr. aktie	1,1	0,8	1,0	2,0	2,5	

---

## LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2010

---

### **Resultatopgørelsen**

Nettorenteindtægterne er faldet med tkr. 4.027 til tkr. 41.213. Faldet kan henføres til det lave renteniveau samt nedbringelse af bankens renterisiko. Renten på bankens beholdning af obligationer er 1,9 % -point p.a. lavere i 1. kvartal 2010 end i samme periode sidste år, hvilket alene svarer til en mindre renteindtægt i 1. kvartal 2010 på ca. 2,3 mio. kroner.

Gebyr- og provisionsindtægter udviser tkr. 13.661 i 1. kvartal 2010, hvilket stort set er uændret i forhold til samme periode 2009.

Kursreguleringer udgør en samlet kursgevinst på tkr. 5.108 mod et kurstab på tkr. 5.007 i samme periode 2009. Heraf udviser obligationerne en kursgevinst på tkr. 3.728 og aktier ligeledes en kursgevinst på tkr. 860.

De samlede omkostninger og afskrivninger er steget med tkr. 3.141 til tkr. 34.717. Stigningen skyldes primært afskrivninger forbundet med bankens nye hovedsæde i Nuuk, samt i mindre omfang øgede personale- og edb-omkostninger.

Antal heltidsmedarbejdere udgør 103 ved udgangen af 1. kvartal, mod 107 ved udgangen af 2009.

Nedskrivning på udlån m.v. udgør tkr. 3.304 mod tkr. 2.323 i samme periode sidste år. Der er i 1. kvartal 2010 yderligere hensat tkr. 2.151 på garantien overfor "Det Private Beredskab". I samme periode sidste år blev der hensat tkr. 900.

Nedskrivninger og hensættelser på bankens udlån og garantier er fortsat af meget begrænset omfang.

Resultat før skat blev tkr. 23.438 i 1. kvartal 2010 mod tkr. 20.282 i samme periode i 2009. Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 13,5 % p.a.

### **Balance og kapitalforhold**

Bankens udlån udgør ved udgangen af 1. kvartal 2010 tkr. 2.868.262. I forhold til ultimo 2009 er udlånet således steget tilfredsstillende med tkr. 72.956.

Obligationsbeholdningen er steget med tkr. 10.540 og udgør tkr. 480.922. Bankens samlede kursfølsomhed overfor en ændring i renteniveauet på 1 procentpoint, er siden årsskiftet faldet yderligere med tkr. 2.730 til tkr. 5.428.

Indlånene, hvoraf den altovervejende del er anfordringsmidler, ligger stort set uændret i forhold til ultimo 2009 med tkr. 3.226.053.

---

**LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2010**


---

GrønlandsBANKEN har fortsat indlånsoverskud og en tilfredsstillende likviditetsoverdækning på 152,1 % i forhold til lovens krav.

Den samlede balance er steget med tkr. 44.473 til tkr. 4.188.948.

GrønlandsBANKENS solvensprocent, hvori periodens resultat ikke er indregnet, er beregnet til 19,2.

Bankens individuelle solvensbehov er pr. 1. kvartal 2010 beregnet til 8,7 %.

GrønlandsBANKEN har siden 1. januar 2008 anvendt standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici. Det er bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt vil være behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen.

Bestyrelsens og direktionens samlede beholdning af GrønlandsBANK-aktier udgjorde ved udgangen af 1. kvartal 2010 i alt 7.093 stk.

**Udvalgte Hoved- og nøgletal**

(1.000 kr)	<b>1.kvt. 2010</b>	<b>4.kvt. 2009</b>	<b>3.kvt. 2009</b>	<b>2.kvt. 2009</b>	<b>1.kvt. 2009</b>	<b>4.kvt. 2008</b>	<b>3.kvt. 2008</b>	<b>2.kvt. 2008</b>
Nettorente- og gebyrindtægter	54.686	56.979	58.645	63.362	58.471	56.758	56.231	58.624
Omkostninger og afskrivninger	34.717	35.007	30.766	33.033	31.576	33.200	26.489	25.939
Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger	21.634	22.894	29.389	31.786	27.612	24.193	30.323	33.606
Kursreguleringer	5.108	17.156	- 2.990	- 4.958	- 5.007	- 11.787	- 10.079	- 19.621
Nedskrivning på udlån m.v.	3.304	4.572	3.990	4.556	2.323	2.882	702	406
Resultat før skat	23.438	35.478	22.409	22.272	20.282	9.524	19.542	13.579
Periodens resultat	15.985	24.197	15.282	15.241	13.833	6.180	13.328	9.295
Solvensprocent	19,2	19,6	17,5	17,5	18,0	17,9	17,0	17,3
Periodens egenkapitalforrentning før skat	3,4	5,2	3,4	3,4	3,2	1,4	3,0	2,4
Indtjening pr. omkostningskr.	1,62	1,90	1,61	1,60	1,60	1,27	1,73	1,52

---

**LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2010**

---

***Statsgarantiordning/ Garanti under Finansiell Stabilitet***

Den danske stat udstedte i 2008 en 2-årig garanti for alle indlån og simple fordringer. GrønlandsBANKEN tilsluttede sig ordningen, som løber til den 30. september 2010. Herefter forventes "lov om en garantifond for indskydere og investorer" at træde i kraft, med en garantidækning på op til 100.000 euro pr. indskyder/investor. På trods af indlånsoverskud har banken for at sikre en stabil funding søgt og netop fået tilsagn om en individuel garanti for udstedelse på op til i alt kr. 1 mia. fra Finansiell Stabilitet.

***Regnskabspraksis m.v.***

Kvartalsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed, bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. samt yderligere danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2009.

Skat, der består af den aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

***Regnskabsmæssige skøn***

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med et skøn over hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører nedskrivninger på udlån, hensættelse på garantier, opgørelse af dagsværdi for unoterede finansielle instrumenter, samt hensatte forpligtelser.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som er usikre. Herudover er banken påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

Noterede finansielle instrumenter, der i lyset af den finansielle uro er prissat på markeder med lav omsætning, kan i højere grad end tidligere være tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af dagsværdi.

For nedskrivning på udlån er der væsentlige skøn forbundet med kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages. Endvidere er gruppevis nedskrivninger fortsat behæftet med en vis usikkerhed.

---

## LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2010

---

For hensatte forpligtelser er der væsentlige skøn forbundet med fastlæggelse af fremtidig medarbejderomsætningshastighed, samt fastsættelse af renteforpligtelse på skattebegünstigede opsparingskonti.

### **Forventninger til hele 2010**

Den internationale finanskriser og konjunkturedgang har kun i nogen omfang påvirket den grønlandske økonomi. På grund af primært det danske bloktilskuds stabiliserende virkning på økonomien og en robust boligfinansieringsstruktur vurderes den negative effekt på bankens kunder og dermed også banken fortsat, at være begrænset.

I forlængelse af afslutning af bankens byggeri af hovedsæde opstod en tvist om entreprisen med MT Højgaard Grønland ApS. Tvisten forventes forligt eller behandlet af voldgiftsnævn i løbet af 2010. I 2009 regnskabet blev der taget højde for den risiko banken forventer, er den maksimale risiko.

GrønlandsBANKEN forventer, at den basale bankforretning fortsat vil være tilfredsstillende i årets sidste tre kvartaler.

GrønlandsBANKENS medlemskab af "Det Private Beredskab" medfører i 2010 betaling af garanti-provision på i alt kr. 10,3 mio.

Det er bankens vurdering, at boniteten i låneporteføljen er tilfredsstillende. Værdiregulering af udlån forventes i 2010, at ligge på et beskedent niveau. Der vil derudover dog fortsat være usikkerhed om tabsrisikoen på bankens garanti overfor "Det Private Beredskab"

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger forventes i niveauet kr. 95-115 mio.

### **Finanskalender:**

Halvårsrapport	11. august 2010
1. - 3. kvartalsrapport	27. oktober 2010

Nuuk, den 28. april 2010

Bestyrelsen



(1.000 kr.)

**RESULTATOPGØRELSE**

Noter		1. kvartal 2010	hele året 2009	1. kvartal 2009
<b>1</b>	Renteindtægter	49.693	233.661	68.231
<b>2</b>	Renteudgifter	8.480	54.488	22.991
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>41.213</b>	<b>179.173</b>	<b>45.240</b>
	Udbytte af aktier m.v.	0	3.818	0
<b>3</b>	Gebyrer og provisionsindtægter	13.661	56.114	13.436
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	188	1.648	205
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>54.686</b>	<b>237.457</b>	<b>58.471</b>
<b>4</b>	Kursreguleringer	5.108	4.201	- 5.007
	Andre driftsindtægter	1.665	4.606	717
<b>5</b>	Udgifter til personale og administration	29.020	106.330	26.238
	Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	2.280	8.093	791
	Andre driftsudgifter	3.417	15.959	4.547
<b>8</b>	Nedskrivninger på udlån m.v.	3.304	15.441	2.323
	<b>Resultat før skat</b>	<b>23.438</b>	<b>100.441</b>	<b>20.282</b>
<b>6</b>	Skat	7.453	31.888	6.449
	<b>Periodens resultat</b>	<b>15.985</b>	<b>68.553</b>	<b>13.833</b>

(1.000 kr.)

**BALANCE**

Noter		31. marts 2010	31. december 2009	31.marts 2009
<b>AKTIVER</b>				
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	396.356	327.696	360.901
7	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	150.771	255.227	161.684
8	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	2.868.262	2.795.306	2.654.815
9	Obligationer til dagsværdi	480.922	470.382	606.246
	Aktier m.v.	74.246	73.399	71.847
	Grunde og bygninger i alt, domicilejendomme	194.069	193.997	184.500
	Øvrige materielle aktiver	9.672	9.753	7.844
	Andre aktiver	11.670	15.384	17.394
	Periodeafgrænsningsposter	2.980	3.331	4.248
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.188.948</b>	<b>4.144.475</b>	<b>4.069.479</b>
<b>PASSIVER</b>				
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	127.084	74.356	41.095
10	Indlån og anden gæld	3.226.053	3.262.398	3.313.155
	Aktuelle skatteforpligtelser	21.355	13.902	11.791
	Andre passiver	62.730	51.759	40.886
	Periodeafgrænsningsposter	1.580	2.915	2.139
	<b>Gæld i alt</b>	<b>3.438.802</b>	<b>3.405.330</b>	<b>3.409.066</b>
	Hensættelser til udskudt skat	34.353	33.847	17.090
	Hensættelser til tab på garantier	12.955	11.014	3.209
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>47.308</b>	<b>44.861</b>	<b>20.299</b>
	Egenkapital			
11	Aktiekapital	180.000	180.000	180.000
	Opskrivningshenslæggelser	25.952	24.867	25.343
	Overført overskud	496.886	489.417	434.771
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>702.838</b>	<b>694.284</b>	<b>640.114</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.188.948</b>	<b>4.144.475</b>	<b>4.069.479</b>
12	<b>Eventualforpligtelser</b>			
13	<b>Solvensopgørelse</b>			
14	<b>Nærtstående parter</b>			

(1.000 kr.)

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelser	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 01. januar 2009</b>	<b>180.000</b>	<b>25.050</b>	<b>421.172</b>	<b>626.222</b>
Køb og salg af egne aktier, netto			- 234	- 234
Regulering af dagsværdi, domicil ejendomme		293		293
Periodens resultat overført til egenkapitalen			13.833	13.833
<b>Egenkapital 31. marts 2009</b>	<b>180.000</b>	<b>25.343</b>	<b>434.771</b>	<b>640.114</b>
Køb og salg af egne aktier, netto			- 74	- 74
Regulering af dagsværdi, domicil ejendomme		- 476		- 476
Periodens resultat overført til egenkapitalen			54.720	54.720
<b>Egenkapital 31. december 2009</b>	<b>180.000</b>	<b>24.867</b>	<b>489.417</b>	<b>694.284</b>
<b>Egenkapital 01. januar 2010</b>	<b>180.000</b>	<b>24.867</b>	<b>489.417</b>	<b>694.284</b>
Køb og salg af egne aktier, netto			- 8.516	- 8.516
Regulering til dagsværdi, ejendomme		1.085		1.085
Periodens resultat overført til egenkapitalen			15.985	15.985
<b>Egenkapital 31. marts 2010</b>	<b>180.000</b>	<b>25.952</b>	<b>496.886</b>	<b>702.838</b>

**NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE**

(1.000 kr.)	1. kvartal 2010	hele året 2009	1. kvartal 2009
<b>1 Renteindtægter/terminspræmie af</b>			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.211	8.833	4.422
Udlån	45.398	202.007	56.395
Obligationer	3.507	23.662	7.359
Afledte finansielle instrumenter i alt	- 423	- 841	55
<i>Heraf</i>			
<i>Valutakontrakter</i>	0	7	10
<i>Rentekontrakter</i>	- 423	- 848	45
<b>I alt renteindtægter</b>	<b>49.693</b>	<b>233.661</b>	<b>68.231</b>
<b>2 Renteudgifter til</b>			
Kreditinstitutter og centralbanker	172	1.985	185
Indlån	8.308	52.503	22.806
<b>I alt renteudgifter</b>	<b>8.480</b>	<b>54.488</b>	<b>22.991</b>
<b>3 Gebyrer og provisionsindtægter fordelt på</b>			
Værdipapirer og depoter	521	2.501	727
Betalingsformidling	6.247	25.940	5.890
Lånesagsgebyrer	1.579	8.319	1.643
Garantiprovision	2.326	9.985	2.277
Øvrige gebyrer og provisioner	2.988	9.369	2.899
<b>I alt gebyrer og provisionsindtægter</b>	<b>13.661</b>	<b>56.114</b>	<b>13.436</b>
<b>4 Kursreguleringer af</b>			
Udlån til dagsværdi	5.248	2.629	2.248
Obligationer	3.728	1.768	6.433
Aktier	860	652	- 11.834
Valuta	520	1.781	394
Afledte finansielle instrumenter	- 5.248	- 2.629	- 2.248
<b>I alt kursreguleringer</b>	<b>5.108</b>	<b>4.201</b>	<b>- 5.007</b>

**NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE**

(1.000 kr.)	1. kvartal 2010	hele året 2009	1. kvartal 2009
<b>5 Udgifter til personale og administration</b>			
Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion			
Bestyrelse	0	797	0
Direktion	580	2.151	518
<b>I alt</b>	<b>580</b>	<b>2.948</b>	<b>518</b>
Personaleudgifter			
Lønninger	12.062	43.923	11.121
Øvrige personaleudgifter	917	3.467	642
Pensioner	1.187	4.616	1.099
Udgifter til social sikring	115	402	103
<b>I alt</b>	<b>14.281</b>	<b>52.408</b>	<b>12.965</b>
Øvrige administrationsudgifter	14.159	50.974	12.755
<b>I alt udgifter til personale og administration</b>	<b>29.020</b>	<b>106.330</b>	<b>26.238</b>
Heltidsmedarbejdere, gns. antal	104,7	107,5	106,0
<b>6 Skat</b>			
30%	7.031	30.132	6.085
Betalt udbytteskat af danske aktier	0	864	0
6%-tillæg	422	1.756	364
<b>I alt skat af ordinært resultat</b>	<b>7.453</b>	<b>31.024</b>	<b>6.449</b>
Betalt udbytteskat	0	864	0
<b>I alt skat</b>	<b>7.453</b>	<b>31.888</b>	<b>6.449</b>
Udskudt skat	0	17.122	0
Skat til betaling	7.453	14.766	6.449
Der er ikke betalt selskabsskat i perioden			

**NOTER TIL BALANCEN**

(1.000 kr.)		31. marts 2010	31. december 2009	31. marts 2009
<b>7</b>	<b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b>			
	Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	0	0
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	150.771	255.227	161.684
	<b>I alt tilgodehavender</b>	<b>150.771</b>	<b>255.227</b>	<b>161.684</b>
<b>8</b>	<b>Udlån</b>			
	Individuelle nedskrivninger			
	Primo perioden	48.403	45.722	45.722
	Nedskrivninger i perioden	6.582	19.220	8.776
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	2.925	12.911	6.992
	Endeligt tabt (afskrevet) tidligere individuelt nedskrevet	0	3.792	8
	Andre bevægelser	- 332	164	488
	<b>Ultimo perioden</b>	<b>51.728</b>	<b>48.403</b>	<b>47.986</b>
	Gruppevise nedskrivninger			
	Primo perioden	4.996	993	993
	Nedskrivninger i perioden	1.494	4.567	1.801
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	3.372	480	429
	Andre bevægelser	-32	- 84	3
	<b>Ultimo perioden</b>	<b>3.086</b>	<b>4.996</b>	<b>2.368</b>
<b>9</b>	<b>Obligationer</b>			
	Heraf stillet nominelt tkr. 50.000 til sikkerhed for medlemværender med Danmarks Nationalbank			
<b>10</b>	<b>Indlån</b>			
	På anfordring	2.152.032	2.195.008	2.382.725
	Med opsigelsesvarsel	376.795	441.599	424.109
	Tidsindskud	607.642	538.897	420.008
	Særlige indlånsformer	89.584	86.894	86.313
	<b>I alt indlån</b>	<b>3.226.053</b>	<b>3.262.398</b>	<b>3.313.155</b>

**NOTER TIL BALANCEN**

(1.000 kr.)	31. marts 2010	31. december 2009	31. marts 2009
<b>11 Aktiekapital</b>			
Aktiekapitalen består af 1.800.000 aktier á kr. 100			
<b>Egne kapitalandele</b>			
Antal egne aktier	23.192	2.654	2.092
Nominal beholdning af egne kapitalandele	2.319	265	209
Procent af aktiekapital ultimo	1,3	0,1	0,1
<b>12 Eventualforpligtelser</b>			
Finansgarantier	10.967	5.455	31.700
Tabsgarantier for realkreditlån	303.004	280.104	234.643
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	109.681	141.723	190.056
Øvrige garantier	287.753	292.638	258.976
<b>Garantier m.v. i alt</b>	<b>711.405</b>	<b>719.920</b>	<b>715.375</b>
Uigenkaldelige kredittilsagn	3.512	1.319	5.922
<b>Andre eventualforpligtelser i alt</b>	<b>3.512</b>	<b>1.319</b>	<b>5.922</b>
<b>13 Solvensopgørelse i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning:</b>			
Risikovægtede poster	3.579.166	3.537.922	3.474.453
Kernekapital efter fradrag i pct. af risikovægtede poster	18,5	18,9	17,3

---

## SUPPLERENDE NOTER

---

### Note 14

#### Nærtstående parter

GrønlandsBANKEN har ultimo marts 2010 indgået følgende aftaler med:  
Danske Andelskassers Bank A/S, Hammershøj

**Intern revision** – Revisionschefen i Danske Andelskassers Bank udfører intern revisionsopgaver i henhold til aftale om varetagelse af arbejdsopgaver i henholdsvis "Funktionsbeskrivelse for intern revision" og "Revisionsaftale for intern revision i GrønlandsBANKEN". Der betales et årligt vederlag ud fra et samlet budget baseret på forventet timeforbrug for det kommende år.

**Clearing** – Danske Andelskassers Bank er clearingscentral for GrønlandsBANKEN. Sum-clearing, udlandsoverførsler og VP afvikling foretages via Danske Andelskassers Banks CD –ident.

**Mellemværender** - GrønlandsBANKEN har konti i Danske Andelskassers Bank i dkr. og i valuta, til brug for den daglige clearing og udlandsoverførsler. Kontiene forrentes med Cibor 1 uden fradrag. Ultimo 1. kvartal 2010 udgjorde den samlede saldo 115,3 mio. kr.

**Udlandsbetalinger** – Der er indgået aftale om behandling og videreformidling af udlandsbetalinger til og fra GrønlandsBANKEN. Aftalen er uopsigelig indtil 31.12.2011 og herefter med seks måneders opsigelse. Betaling for ydelsen foretages ved, at Danske Andelskassers Bank og GrønlandsBANKEN deler tillæg/fradrag til Nationalbankens valutakurs og fastsatte gebyrsatser for håndtering af udlandsbetalinger.

**Fondskundeordrer** – Der er indgået aftale om videreformidling af fondskundeordrer fra GrønlandsBANKENS fondssystem, samt decideret rådgivning. Aftalen er uopsigelig indtil 31.12.2011 og herefter med seks måneders opsigelse. Betaling for ydelsen foretages ved, at Danske Andelskassers Bank og GrønlandsBANKEN deler fastsatte gebyr- og kurtagesatser.



---
